
1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky: 

 

 „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování 
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad - monitoring 

a pasportizace“ 

 
 

 Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky  

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

 
 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ: 00005886 

(dále jen „zadavatel“) 

 

  



 

2 

Obsah: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

2. ÚČEL A ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.............................................................................................. 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DALŠÍ INFORMACE ................................................................................... 3 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA................................................ 6 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ ....................................................................... 6 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY................................................................................................ 16 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................................ 17 

8. PODÁVÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................................... 18 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 19 

10. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................. 21 

11. LHŮTA A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................... 21 

12. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................... 22 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA A JISTOTA ............................................................................................................... 22 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 23 

15. PRÁVA ZADAVATELE ........................................................................................................................... 23 

16. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................... 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Základní údaje 

název:    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO:    00005886 

Profil zadavatele: 

Veškeré dotazy týkající se veřejné zakázky je třeba zasílat přes elektronický nástroj Tender Arena, jak 

je tento popsán v čl.   11.5 této zadávací dokumentace. 

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky 

Účel veřejné zakázky 

Účelem této nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle 
ustanovení § 56 ZZVZ je provedení geotechnického monitoringu při realizaci stavby: „Výměna 
pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici metra Jiřího 
z Poděbrad“ v Praze, jehož úkolem je zajistit tok informací o chování horninového masivu při jeho 
zasažení inženýrským dílem nebo probíhajícími přírodními procesy v oblasti dotčené Stavbou (jak je 

tento pojem definován níže). Jeho součástí je pasportizace spočívající ve výchozím pasportu, 
repasportu během výstavby a konečném repasportu po dokončení Stavby. 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky není rozdělen na části vzhledem k jeho ucelené povaze. 

Způsob zadání veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

3. Předmět veřejné zakázky a další informace 

3.1 Předmět veřejné zakázky 

3.1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou práce a činnosti spojené s provedením geotechnického 
monitoringu raženého díla a soudně znalecká výchozí pasportizace a průběžná a konečná 
repasportizace stavu budov, sítí a objektů se stavbou související při realizaci stavby: „Výměna 
pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího 
z Poděbrad“ (dále jen „Stavba“). 

 
 

3.1.2 Předmět geotechnického monitoringu 

Předmětem veřejné zakázky je geotechnický monitoring spočívající ve sběru informací o chování 
horninového masivu při jeho zasažení inženýrským dílem nebo probíhajícími přírodními procesy.  



 

4 

Geotechnický monitoring v celém rozsahu zaznamenává, vyhodnocuje, kvalifikuje a kvantifikuje 

získané údaje ve vzájemných souvislostech, vytváří, případně diagnozuje a prognózuje soubor 
očekávaných pozorování i technických dat, a tím umožňuje a zaručuje operativní řešení interakce 
inženýrského díla s jím kontaktovaným horninovým masivem, navrhuje optimální technická opatření 
včetně jejich sledování a kontrolování.  

Je to soubor měření, pozorování a hodnocení zaměřený na sledování a kontrolu reakce horninového 
prostředí a dočasné výstroje na stavbu (ražbu) štol a na sledování všech indukovaných účinků v oblasti 
dotčené stavbou. Vnější obálka těchto oblastí se nazývá zónou sledování. V této zóně je pak realizován 
geotechnický monitoring. Základními součástmi geotechnického monitoringu jsou jednak měření 
různého typu účelně vybraná v přiměřené četnosti vzhledem k významu a podmínkám stavby a jednak 
výkon stálého odborného dozoru ražby. Geotechnická měření plní mimo jiné rovněž funkci kontroly 
správnosti výpočtových postupů a modelů, na jejichž základě bude dimenzováno ostění nebo jsou 
stanoveny mezní hodnoty namáhání i velikost povolených deformací.  

3.1.3 Předmět pasportizace 

Úkolem pasportizace je před zahájením realizace Stavby popis a hodnocení stávajícího stavebně-

technického stavu budov nadzemní zástavby, stávajících tunelů metra a inženýrských sítí před jejich 
ovlivněním od realizace Stavby. Pasportizací bude zjištěn a zdokumentován aktuální stavebně-

technický stav konstrukcí budov, stávajících tunelů, inženýrských sítí, resp. povrchů (objektů), stavební 
změny, stav oprav, rozsah a závažnost případných poruch stavebních konstrukcí, aktuální seismická 
odolnost objektů a aktuální deformační odolnost budov stávající zástavby nacházejících se v zóně 
možného ovlivnění ze strany realizace Stavby. Podrobná soudně znalecká pasportizace a 
repasportizace technického stavu všech objektů v zóně ohrožení se pořídí bezprostředně před Stavbou, 
případně se ověří opětovně těsně před zahájením Stavby, zda nedošlo k změnám. Pasportizace 
zejména obsahuje úplný podrobný soupis všech poškození, nedostatků a závad na exteriéru i interiéru 
Stavby, aktuální seismickou odolnost objektů a aktuální deformační odolnost objektů. V rámci 
pasportizace bude proveden návrh na osazení měřících bodů a monitorovacích prvků dotčených 
objektů a inženýrských sítí. V případě potřeby bude prováděna průběžná soudně znalecká pasportizace 
vybraných objektů během realizace Stavby. Po dokončení stavebních prací bude provedena závěrečná 
soudně znalecká repasportizace včetně vyhotovení soudně znaleckých posudků. Během realizace 
Stavby bude prováděna kontrola účinků trhacích prací. Pasportizace se dělí na tyto tři fáze: 

• Výchozí pasport 

• Repasport během výstavby 

• Konečný repasport po dokončení stavby a ustálení deformací 

3.1.4 Rozsah předmětu veřejné zakázky 

Rozsah činností je dále specifikován v Závazném vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace, a v Projektové dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 



 

5 

Kód CPV:  71332000-4 Geotechnické služby 

   71300000-1 Technicko-inženýrské služby 

3.3 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení.  

3.4 Přístup k zadávací dokumentaci 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, na 
stránkách  a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího 
řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele celou zadávací dokumentaci, vč. jejich příloh s výjimkou: 

Přílohy č. 1: Projektová dokumentace (viz. Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy 
vč.příloh). 

Příloha č. 7: Stavební povolení (viz. Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy 
vč.příloh). 

Projektovou dokumentaci nelze ve smyslu ust. § 36 odst. 8 a § 96 odst. 2 ZZVZ na profilu uveřejnit. 

S ohledem na skutečnost, že tato příloha obsahuje důvěrné informace, bude tato součást zadávací 
dokumentace v souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ poskytnuta pouze na žádost dodavatele doplněnou o 
prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích. Vzor tohoto prohlášení, tvořící Přílohu č. 
6 této zadávací dokumentace, je společně s textovou částí zadávací dokumentace veřejné zakázky 
uveřejněn na profilu zadavatele. Toto prohlášení musí být elektronicky podepsáno nebo se musí jednat 
o konverzi podepsaného listinného prohlášení do elektronické podoby. Příloha č. 1 a Příloha č.7 (viz. 

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy vč.příloh) bude poskytnuta dodavatelům, 

kteří doručí prostřednictvím elektronického nástroje Tender Arena, jak je tento popsán v čl. 11.5 této 
zadávací dokumentace, žádost o poskytnutí předmětné přílohy doplněnou o prohlášení o zachování 
mlčenlivosti elektronicky podepsanou osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  

Označení částí zadávací dokumentace, které vypracovala osoba odlišná od zadavatele: 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že Projektovou dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 5 

této zadávací dokumentace, zpracovávala osoba odlišná od zadavatele: 

Název: Metroprojekt Praha a.s. 

Sídlo:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:  45271895 



 

6 

 

3.5 Vyhrazené změny závazku 

Vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ jsou upraveny v čl. 7, zejména pak 

v odstavcích 7.4, 7.6, 7.7, 7.8 a 7.9 Závazného vzoru smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Doba plnění veřejné zakázky:  

Zadavatelem předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky je po ukončení zadávacího řízení, a 
to ve lhůtě stanovené pro zahájení prací v Závazném vzoru smlouvy (Příloha č. 4 zadávací 
dokumentace).  

Jednotlivé termíny poskytování služeb jsou uvedeny v harmonogramu v Projektové dokumentaci. Ve 

fázi realizace předmětu plnění bude vybraný dodavatel povinen harmonogram dodržovat za podmínek 
uvedených v Závazném vzoru smlouvy.  

Za předpokladu, že nebude možné smlouvu na plnění této veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“) 
podepsat v zadavatelem určeném termínu (například z důvodu trvajícího zadávacího řízení, plynutí 
blokační lhůty apod.) vyhrazuje si zadavatel právo jednostranně posunout termín zahájení i ukončení 
plnění veřejné zakázky, a to v závislosti na průběhu zadávacího řízení.  

Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je území hl. m. Prahy.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí: - Kč bez DPH.  

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

5.1 Veřejná zakázka je sektorovou veřejnou zakázkou ve smyslu § 151 odst. 1 ZZVZ zadávanou při 
vykonávání relevantní činnosti zadavatele podle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ1, který je proto ve smyslu 

§ 167 ZZVZ oprávněn stanovit kritéria kvalifikace odlišně, než je uvedeno v části čtvrté ZZVZ. Zadavatel 
stanoví následující kritéria kvalifikace a způsob jejich prokázání. 

5.2 Dodavatel je povinen analogicky dle § 73 a násl. ZZVZ ve své nabídce prokázat splnění: 

Základní způsobilosti dle odst. 5.3 zadávací dokumentace 

Profesní způsobilosti dle odst. 5.4  zadávací dokumentace Technické kvalifikace dle odst. 5 zadávací 
dokumentace 

                                                      
1 Činnost související s poskytováním či provozováním sítí určených k poskytování služeb veřejnosti v oblasti železniční, 
tramvajové, trolejbusové, veřejné autobusové nebo lanové dopravy. 



 

7 

5.3 Základní způsobilost 

5.3.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 
němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

5.3.2 Základní způsobilost právnické osoby: 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) výše 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele. 

5.3.3 Základní způsobilost pobočky závodu: 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1 písm. a) 
výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 5.3.1  písm. a) výše 
splňovat osoby uvedené v bodě 5.3.2  výše a vedoucí pobočky závodu. 

5.3.4 Prokázání základní způsobilosti: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 



 

8 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k požadavku podle bodu 
5.3.1 písm. a) zadávací dokumentace; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. 
b) zadávací dokumentace; 

c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve 
vztahu k bodu 5.3.1 písm. b) zadávací dokumentace; 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 5.3.1 písm. c) 
zadávací dokumentace; 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 
bodu 5.3.1 písm. d) zadávací dokumentace; a 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 
k bodu 5.3.1 písm. e) zadávací dokumentace. 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti je k této zadávací dokumentaci přiložen jako 
její Příloha č. 2. 

5.4 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: 
 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ); 
 

b) předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné 
zakázky (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ), zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění, licenci či jiné oprávnění k výkonu následujících činností: 
 

 Výkon zeměměřických činností, 
 Projektová činnost ve výstavbě, 
 Geologické práce, 

 

c) zadavatel dále požaduje, aby dodavatel prokázal, že je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ), 
a to předložením následujících dokladů: 
 

i. osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, jež osvědčuje, že dodavatel má k dispozici osobu, která je 
autorizovaným inženýrem nebo technikem ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AutZ“) a to 

jmenovitě v oborech dle § 5 odst. 3 tohoto zákona: 



 

9 

 

 písm. g) statika a dynamika staveb, 
 písm. i) geotechnika; 

 

ii. úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZemZ“); 

 

iii. oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem dle 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoHČ“), a dle § 4 písm. c) 
vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou 

způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o 
změně některých právních předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VoOK“), 
v rozsahu dle § 2 písmeno i) a § 3, písmeno c), e) a i) ZoHČ; 

 

iv. osvědčení o odborné způsobilosti pro výkon funkce hlavní důlní měřič podle ZoHČ, ve 

znění VoOK;  

 

v. osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oborech inženýrská geologie a hydrogeologie podle ustanovení § 3 odst. 3 

zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoGP“), a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 
206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VoOZP“), pro osobu, jejímž 
prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost v oborech inženýrská 
geologie a hydrogeologie; 

 

vi. úřední oprávnění k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí 
hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem podle ZoHČ, v rozsahu § 
3 písm. f) a i) ZoHČ.   

 

vii. doklad o oprávnění k výkonu soudně znalecké činnosti v oboru stavebnictví doloží 
poskytovatel. Tento požadavek bude doložen dokladem o jmenování znalcem podle 
znaleckého zákona, resp. výpisem ze seznamu znalců 

 

 

Je-li dodavatel fyzickou osobou, musí odbornou způsobilost splňovat buď sám, nebo prostřednictvím 
jiné fyzické osoby (zaměstnance nebo jiné s dodavatelem spolupracující osoby). Je-li dodavatel 

právnickou osobou, musí odbornou způsobilost splnit prostřednictvím jiné fyzické osoby (statutární 
orgán, zaměstnanec nebo jiná s dodavatelem spolupracující osoba). 
 

 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=&nr=298~2F2005&part=&name=&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=&nr=298~2F2005&part=&name=&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=&nr=298~2F2005&part=&name=&rpp=15#seznam


 

10 

5.5 Technická kvalifikace 

5.5.1 Seznam významných služeb 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 7 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 
Uváděné významné služby musí být dokončené, a to minimálně ve vztahu k předmětu plnění a ve 

finančním objemu, jak zadavatel specifikuje níže. Seznam musí obsahovat: Název zakázky / poskytnuté 
služby,  Identifikaci objednatele, Specifikaci a rozsah poskytovaných služeb, Finanční objem v Kč bez 
DPH, Dobu a místo realizace významné služby a údaje kontaktní osoby objednatele, u které bude 
možné poskytnutí významné služby ověřit. 
Přílohou předloženého seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli; nebo  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli; nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel v posledních 7 letech 

realizoval:  

i) alespoň dvě (2) významné služby spočívající v geotechnickém monitoringu při realizaci 
podzemních dopravních staveb, přičemž   
 finanční rozsah nejméně jedné (1) z nich činil alespoň 4.000.000,- Kč bez DPH a 

jedné (1) z nich činil alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH a obsahem byl geotechnický monitoring při 
ražbách. 

ii) alespoň dvě (2) významné služby spočívající v pasportizaci stavebních objektů, přičemž 

 finanční rozsah nejméně jedné (1) z nich činil alespoň 1.300.000,- Kč bez DPH a 

jedné (1) z nich činil alespoň 500.000,- Kč bez DPH 

Vzor Seznamu významných služeb je k této zadávací dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 7. 

5.5.2 Seznam techniků 

K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby účastník analogicky dle § 79 
odst. 2 písm. c) ZZVZ předložil seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez 
ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance účastníka nebo osoby v jiném vztahu k účastníkovi, včetně 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadované profesní zkušenosti vztahující se 
ke každé roli dle vymezení v bodech a) až f) níže, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Seznam osob, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky předloží účastník ve formě obsažené v příloze č. 5 Závazného vzoru smlouvy. 
Jednou osobou ze seznamu techniků může účastník zajišťovat více rolí dle vymezení v bodech a) až f) 



 

11 

níže, zadavatel tedy v tomto smyslu umožňuje kumulaci jednotlivých rolí. Zadavatel vymezuje 

minimální požadavky na osoby, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, následovně: 
 

a) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru geotechnika: 

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle § 5 odst. 3 písm. i) AutZ, tedy 

v oboru geotechnika; 

- osvědčení o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 ZoGP, ve znění VoOZP v oboru 

inženýrská geologie; a 

- zkušenost v pozici vedoucího nebo zástupce vedoucího kanceláře monitoringu při výstavbě 
nebo rekonstrukci min. 1 podzemní stavby. 

 

b) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oborech inženýrská geologie a hydrogeologie: 
- minimálně 5 let praxe v oboru;  

- osvědčení o odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 ZoGP, ve znění VoOZP v oborech 

inženýrská geologie a hydrogeologie; a 

- zkušenost s činností v týmu monitoringu při výstavbě nebo rekonstrukci min. 1 podzemní 
stavby. 

 

c) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru statika a dynamika staveb: 

- minimálně 5 let praxe v oboru; a  

- doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle § 5 odst. 3 písm. g) AutZ, 

tedy v oboru statika a dynamika staveb. 

- zkušenost s činností v týmu monitoringu při výstavbě nebo rekonstrukci min. 1 podzemní 
stavby 

 

d) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru zeměměřická činnost: 
- minimálně 5 let praxe v oboru;  

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu § 13 odst. 1) 
písm. c) ZemZ, nebo obdobné oprávnění vydané v jiném státu než v ČR, které v této jiné 
zemi opravňuje jeho držitele k ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu 

odpovídajícím § 13 odst. 1) písm. c) ZemZ; 

- osvědčení o odborné způsobilosti pro výkon funkce hlavní důlní měřič podle ZoHČ, ve znění 
VoOK; a 

- zkušenost s činností v týmu monitoringu při výstavbě nebo rekonstrukci min. 1 podzemní 
stavby. 

 

e) u osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru báňský projektant: 

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- oprávnění k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem podle ZoHČ, v rozsahu § 3 písm. f) a i) 
tohoto zákona; a  

- zkušenost s činností v týmu monitoringu při výstavbě min. 1 podzemní stavby. 

http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=61~2F1988&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&nr=61~2F1988&rpp=15#seznam
http://portal.gov.cz/app/zakony/zakon.jsp?page=0&fulltext=&nr=298~2F2005&part=&name=&rpp=15#seznam


 

12 

5.5.3 Seznam opatření k zajištění kvality 

K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby účastník analogicky dle § 79 
odst. 2 písm. e) ZZVZ předložil popis opatření přijatých dodavatelem k zajištění kvality poskytovaných 
služeb.  

K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel požaduje doložit doklad: 

 o certifikaci systému managementu kvality EN ISO 9001 pro oblast předmětu zakázky; 

 o certifikaci systému environmentálního managementu EN ISO 14001 pro oblast předmětu 
zakázky; 

 o certifikaci systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle OHSAS 
18001, případně ISO 45001, 

jenž jsou zavedeny a používány v organizaci dodavatele, nebo certifikátu rovnocenného vydaného 
v členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

5.5.4 Seznam nástrojů nebo pomůcek k plnění veřejné zakázky 

K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby účastník analogicky dle § 79 
odst. 2 písm. j) ZZVZ předložil přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň tohoto kritéria následovně (dodavatel musí disponovat 

následujícím): 

 nivelační přístroje včetně příslušenství pro přesnou nivelaci s minimální přesností 
danou jednotkovou kilometrovou chybou m0 = 0,4 mm o počtu minimálně 2 ks; 

 totální optické automatické stanice s minimální přesností odečtu úhlu 0,3 mgon pro 

měření směrů a 1 mm + 1,5 ppm pro měření délky, přesnost výsledků měření je 

určena směrodatnou odchylkou do 2 mm v počtu minimálně 2 ks;  

 hladinoměr pro měření výšek hladin podzemní vody ve vrtech a studnách s přesností 
do 10 mm.; 

 speciální aparatura pro inklinometrická měření  

 Zadavatel umožňuje pro účely nabídky prokázat tuto technickou kvalifikaci formou 
čestného prohlášení. K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel 
požaduje předložení seznamu se specifikací technických zařízení, která má 
dodavatel k dispozici pro plnění veřejné zakázky.  

 

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace dle tohoto čl. 5.5.4 je k této zadávací 
dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 3. 

 

Dodavatel je oprávněn doložit nad rámec tabulky uvedené v Příloze č.3 seznam dalších nástrojů, 
pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude užívat pro plnění předmětu veřejné zakázky. 

5.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci  



 

13 

5.6.1 Pravost a stáří dokladů 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Před 
uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele (dodavatelů) vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 

Mimo případy, kdy je v této zadávací dokumentace výslovně uvedeno, že se splnění kvalifikace 

prokazuje předložením čestného prohlášení, neumožňuje zadavatel dodavatelům nahradit 
předložení požadovaných dokladů předložením čestného prohlášení. 
 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 
 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 
 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud 
dodavatele zastupuje zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc 
zmocněnce. 
 

Doklady prokazující splnění kvalifikace je dodavatel povinen předložit jako součást své nabídky 
ve lhůtě pro podání nabídek.  

5.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s 
výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle článku 5.4  a) této zadávací 
dokumentace) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku této osoby nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle čl. 5.3 této zadávací dokumentace jinou 

osobou, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

 



 

14 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a to po celou 
dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může 
být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 
požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující 
plnění na jeho straně.  

5.6.3 Využití poddodavatelů 

Zadavatel připouští plnění předmětné veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, v takovém 
případě dodavatel:  

a) určí část nebo části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvede, kterou (věcně a 
finančně vymezenou) část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Změnu poddodavatelů upravuje návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace – závazný vzor smlouvy vč. příloh. 

 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu 
§ 83 ZZVZ, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou od 
osob podávajících společnou nabídku, pokud dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se 

nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště 
zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem 

společný koncern. 
 

5.6.4 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 228 ZZVZ nebo 
předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za 
podmínek stanovených v § 234 ZZVZ, případně předložením zahraničního výpisu, popřípadě 
zahraničního certifikátu v souladu s pravidly § 228 odst. 3 ZZVZ a § 234 odst. 3 ZZVZ. 

 

5.5 Prokazování kvalifikace u zahraničních osob 

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném 
oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi 
žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné 
prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země 
oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných odborných způsobilostí. Za všechny 
tyto osoby bude dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu 
předmětných regulovaných činností na území České republiky jako podmínku pro uzavření 
Smlouvy. 

 



 

15 

Informace k doložení autorizace dle AutZ, zahraničními osobami (§ 30a až 30r AutZ): vybrané 
činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby uvedené v ust. § 7 
odst. 1 písm. b) AutZ, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském 
státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 
Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. 
Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou 
vybranou činnost nebo na území České republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující 
osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území České 
republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k 
vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) 
uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. 
Uznávacím orgánem je Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. 
Hostující osoba je povinna podat uznávacímu orgánu úplné oznámení podle zákona č. 18/2004 
Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států 
Evropské unie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoUK“). 
Uznávací orgán může požadovat ověření odborné kvalifikace podle ZoUK. V případě uznání 
odborné kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků ZoUK, 

osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. 
Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané 
dokumentace. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích povinností dokládá zahraniční 
dodavatel jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady předkládá běžně v rámci 
nabídky). 
 

Informace k doložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
v rozsahu dle § 13 odst. 1 ZemZ, zahraničními osobami (§ 12 až 16 ZemZ): přeshraniční 
poskytování služeb v České republice zahraniční fyzickou osobou ohledně ověřování výsledků 
zeměměřických činností je možné pouze na základě úředního oprávnění, které vydává Český 
úřad zeměměřický a katastrální. Úřední oprávnění udělí příslušný úřad fyzické osobě, které uzná 
odbornou kvalifikaci a bezúhonnost podle ZoUK. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích 
povinností dokládá zahraniční dodavatel jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady 
předkládá běžně v rámci nabídky). 
 

Informace k doložení oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem 
dle ustanovení § 5 odst. 2 ZoHČ: uvedená činnost je v České republice regulovanou činností a při 
uznávání odborné kvalifikace zahraničních osob se postupuje podle VoOK a podle ZoUK. 

Uznávacím orgánem je Český báňský úřad. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích 
povinností dokládá zahraniční dodavatel jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady 
předkládá běžně v rámci nabídky). 
 

Informace k doložení odborné způsobilosti hlavního důlního měřiče v rozsahu dle ZoHČ: 

uvedená činnost je v České republice regulovanou činností a při uznávání odborné kvalifikace 
zahraničních osob se postupuje podle VoOK a podle ZoUK. Uznávacím orgánem je Český báňský 



 

16 

úřad. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích povinností dokládá zahraniční dodavatel 
jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady předkládá běžně v rámci nabídky). 
 

Informace k doložení oprávnění projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v 
oborech inženýrská geologie a hydrogeologie podle ustanovení § 3 odst. 3 ZoGP: uvedená 
činnost je v České republice regulovanou činností a při uznávání odborné kvalifikace 
zahraničních osob se postupuje podle VoOK a podle ZoUK. Uznávacím orgánem je Český báňský 
úřad. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích povinností dokládá zahraniční dodavatel 
jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady předkládá běžně v rámci nabídky). 
 

Informace k doložení oprávnění k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou 
součástí hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem podle ZoHČ: uvedená 
činnost je v České republice regulovanou činností a při uznávání odborné kvalifikace 
zahraničních osob se postupuje podle VoOK a podle ZoUK. Uznávacím orgánem je Český báňský 
úřad. Doklady o splnění výše uvedených uznávacích povinností dokládá zahraniční dodavatel 
jako podmínku pro uzavření Smlouvy (ostatní doklady předkládá běžně v rámci nabídky). 

5.6.6 Ostatní  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. 
 

6 Způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách.  

6.2 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění: celková nabídková 
cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) v Kč, sazba DPH v %, výše DPH v Kč a celková nabídková cena 
včetně DPH v Kč.  

6.3 Dodavatelé uvedou nabídkovou cenu v požadovaném členění do Tabulky pro účely zpracování a 
hodnocení nabídek, která je Přílohou č. 8 této zadávací dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat 
ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky v souladu s níže 
uvedeným. 

6.4 Dodavatelé ocení všechny položky v Soupisech prací poskytnutých jako součást Přílohy č. 5  této 
zadávací dokumentace, tj. jako součást Projektové dokumentace s přihlédnutím k technickým 
specifikacím jednotlivých položek. Dodavatel je dále povinen vyplnit veškeré položky Souhrnné 
rekapitulace, jejíž vzor je rovněž poskytnut jako součást Přílohy č. 5  této zadávací dokumentace. 



 

17 

6.5 Zadavatel informuje dodavatele, že Projektová dokumentace obsahuje Soupisy prací (xls.), 
v nichž jsou obsaženy práce monitoringu a pasportizace, přičemž dodavatel je povinen nacenit veškeré 
práce v těchto dokumentech, přičemž celková nabídková cena bude složena z celkového souhrnu 

těchto položek. 

6.6 Součet všech položek, resp. dílčí nabídkové ceny doplněné do Soupisů prací musí v součtu 
odpovídat celkové nabídkové ceně uvedené v Tabulce pro účely zpracování a hodnocení nabídkové 
ceny. Za případné rozpory či nesrovnalosti v jednotlivých nabídkových cenách plně odpovídá 
dodavatel. Uvedení rozdílných hodnot, které mohou mít dopad na hodnocení nabídek, je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

6.7 Jednotkové ceny se uvedou bez DPH. Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 
desetinná místa a jednotlivé oceněné položky Soupisů prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 
desetinná místa. Takto oceněné Soupisy prací budou součástí nabídky dodavatele.  

6.8 Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny služby 
poskytované v rámci zakázky. Jednotkové ceny uvedené v nabídce musí pokrývat všechny smluvní 
závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí služeb podle Smlouvy. 

6.9 Zadavatel dále uvádí, že celková nabídková cena v Tabulce pro účely pro zpracování a hodnocení 
nabídek slouží pro účely hodnocení nabídek, přičemž cena za plnění Smlouvy bude vybranému 
dodavateli hrazena na základě skutečně provedených prací v souladu s pravidly uvedenými 
v Závazném vzoru smlouvy na základě jednotkových cen provedených prací.  

6.10 Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. Nedodržení požadavků na 
zpracování nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky 
dodavatele. 

6.11 Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.  

 

7 Obchodní a platební podmínky  

7.1 Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních jsou připojeny ve formě Závazného vzoru 
smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

7.2 Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného Závazného vzoru smlouvy, 

upozorňuje však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost Smlouvu uzavřít bez možnosti změn či 
doplnění (vyjma přizpůsobení identifikačních údajů právní formě vybraného dodavatele). Dodavatel 

pouze v nabídce písemně prohlásí, že s tímto zněním Smlouvy souhlasí, a to odkazem na poslední verzi 
textu Závazného vzoru smlouvy o dílo uveřejněnou na profilu zadavatele. Pro tyto účely lze využít 
prohlášení, které je součástí krycího listu  (Příloha č. 1). 

7.3 Závazný vzor smlouvy obsahuje zeleně zvýrazněná místa, která budou před podpisem Smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem doplněna v souladu s § 124 odst. 4 ZZVZ dle nabídky vybraného 
dodavatele.  



 

18 

8 Podávání nabídek 

8.1 Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě.  

8.2 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném 
v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském 
jazyce (s výjimkou osvědčení o vzdělání v latinském jazyce a certifikátů z oblasti operačních systémů 
v anglickém jazyce).  

8.3 Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 

a zadavatelem.  

8.4 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli (dále jen 
„společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními 
dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné komunikace) a zastupovat společnost. Za 
takové pověření se považuje též provedení registrace v elektronickém nástroji. V případě společné 
účasti dodavatelů bude součástí nabídky i kopie smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající 
společnou účast dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel 
požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky. 

8.5 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel použije Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. 
V případě podání společné nabídky pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku. 

• Smlouva o „společnosti“ v případě nabídky podané společně několika dodavateli ve smyslu odst. 
0 této zadávací dokumentace. 

• Identifikační údaje dodavatele. 

• Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol). 

• Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace. 

• Oprávněné osoby – Příloha č. 3 Závazného vzoru smlouvy 

• Seznam poddodavatelů – Příloha č. 4 Závazného vzoru smlouvy 

• Realizační tým – Příloha č. 5 Závazného vzoru smlouvy 

• Vyplněná tabulka pro účely zpracování a hodnocení nabídkové ceny včetně oceněných 

Soupisů prací a Souhrnné rekapitulace. 

• další doklady a dokumenty požadované touto zadávací dokumentací nebo jejími přílohami či 
obecně závaznými právními předpisy; 

8.6 Požadavky na formu a členění nabídky uvedené výše mají doporučující charakter. 



 

19 

8.7 Dodavatel je v souladu s ustanovením § 105 ZZVZ povinen ve své nabídce specifikovat, které části 
plnění bude realizovat sám a pro které části plnění předpokládá využití jiných osob (poddodavatelů). 

Dodavatel předložení seznam ve formě přílohy č. 4 Závazného vzoru smlouvy. Dodavatel je v nabídce 
povinen uvést  

• identifikační údaje každého poddodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• rozsah a uvedení těch činností, které bude každý poddodavatel v rámci plnění veřejné 
zakázky realizovat, případně kterou část kvalifikace za dodavatele poskytuje (v položce 
„Rozsah plnění Smlouvy“). 

8.8 Nesplnění tohoto požadavku bude zadavatel považovat za nesplnění zadávacích podmínek. 
Dodavatel je oprávněn poskytovat služby prostřednictvím těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni ve 
shora uvedeném seznamu, a pouze v rozsahu dle tohoto seznamu. Jakékoliv změny v poddodavatelích 
podléhají předchozímu písemnému souhlasu zadavatele. Tím není dotčena výlučná odpovědnost 
dodavatele za poskytování řádného plnění. Ustanovení § 88 ZZVZ tímto není dotčeno.  

8.9 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

8.10 Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací a dokumentace 
nerespektující v jakémkoliv ohledu zadávací dokumentaci mohou mít podle okolností za následek 
vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 
 

9 Způsob hodnocení nabídek 

9.1   Nabídky dodavatelů budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle níže uvedených dílčích 
hodnotících kritérií. 

 

 Dílčí kritérium Váha 

1. Celková nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky (Cena v Kč bez DPH) 70 % 

2. Počet významných služeb 30 % 

 

Dílčí hodnotící kritéria 1 - 2 budou hodnocena následujícím způsobem: 
 

ad 1. Celková nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky (Cena v Kč bez DPH) 
 

Parametr        váha způsob hodnocení 
Celková nabídková cena  
za celý předmět veřejné zakázky                   70 %        čím nižší, tím lépe 

(Cena v Kč bez DPH) 
 

Předmětem hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude celková nabídková cena za 
celý předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH uvedená v Tabulce pro účely zpracování a hodnocení 
nabídek (viz Příloha č. 8 Zadávací dokumentace). Tato cena musí odpovídat výslednému součtu dle 
veškerých položek Soupisu prací. 



 

20 

 

Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota, se hodnotí tak, že nejnižší 
hodnotě je přiřazeno 100 bodů a ostatní hodnocené nabídky obdrží body dle následujícího vzorce:  

 

 

Takto získané bodové hodnocení se následně vynásobí váhou tohoto dílčího kritéria, tj. 0,7, čímž 
se získá výsledná bodová hodnota přidělená jednotlivým nabídkám v tomto dílčím kritériu. 
Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla.  
 

ad 2. Počet významných služeb 

 

Parametr        váha způsob hodnocení 
Počet významných služeb        30 %        čím vyšší, tím lépe 

 

 

Předmětem hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude počet významných služeb 
poskytnutých dodavatelem za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení, které splňují 
požadavky stanovené zadavatelem v bodě 5.5.1 Zadávací dokumentace. Hodnoceno bude 

maximálně 5 významných služeb uvedené nad rámec významných služeb v Seznamu významných 
služeb (viz  Příloha č. 7 Zadávací dokumentace). Významné služby pro účely hodnocení musí být 
odlišné od významných služeb pro účely prokázání technické kvalifikace. Významné služby pro 
účely hodnocení dodavatel uvede v Tabulce pro účely zpracování a hodnocení nabídek (viz Příloha 
č. 8 Zadávací dokumentace).   
 

Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota, se hodnotí tak, že nejvyšší 
hodnotě, tj. nejvyššímu počtu významných služeb (5 významných služeb) je přiřazeno 100 bodů a 
ostatní hodnocení nabídky obdrží body dle následujícího vzorce: 
 

 

 

Takto získané bodové hodnocení se následně vynásobí váhou tohoto dílčího kritéria, tj. 0,3, čímž 
se získá výsledná bodová hodnota přidělená jednotlivým nabídkám v tomto dílčím kritériu. 
Výsledné číslo bude zaokrouhleno na 2 desetinná čísla.  

 

9.2   Celkové hodnocení nabídek 

 

Dílčí bodové hodnoty po vynásobení koeficienty 0,7 a 0,3 dle výše uvedeného se následně sečtou. 
Nabídky budou seřazeny od nabídky s nejvyšší bodovou hodnotou po nabídku s nejnižší bodovou 
hodnotou. 

 



 

21 

V případě, že na prvním, druhém či třetím místě se umístí více nabídek, rozhodne o prvních třech 
místech výše Celkové nabídkové ceny za celý předmět veřejné zakázky (Cena v Kč bez DPH). 

 
 

10 Prohlídka místa plnění 

Místo plnění veřejné zakázky je volně přístupné, případně alespoň viditelné z veřejnosti dostupných 
míst. Z tohoto důvodu a taktéž z důvodu povahy stavebního díla nebude zadavatel organizovat 
prohlídku místa plnění.  

11 Lhůta a způsob podání nabídek 

11.1 Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném 
ve Věstníku veřejných zakázek.  

11.2 Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě. 

11.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. K nabídkám, které budou doručeny po skončení 
lhůty pro podání nabídek zadavatel nepřihlíží. 

11.4 Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 
Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

11.5 Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a. Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 
nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na 
internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na 
jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b. Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem dle odst. 

3.6 této zadávací dokumentace a i pro následné podání nabídky registrován jako 
Dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na 
webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky 
disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 
dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

c. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 
řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 
podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 
nahrání veškerých příloh!). 

 
 
 



 

22 

12 Otevírání nabídek 

12.1 Otevírání nabídek bude neveřejné. 

12.2 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.3 Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno. 

13 Zadávací lhůta a jistota 

13.1 V souladu s ust. § 40 odst. 1 ZZVZ zadavatel stanovil zadávací lhůtu, po kterou účastníci 
zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, v délce 18 měsíců. 

13.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve 

které zadavatel nesmí Smlouvu uzavřít podle ust. § 246 ZZVZ. 

13.3 V návaznosti na stanovenou zadávací lhůtu stanovuje zadavatel podle ust. § 41 ZZVZ také 
požadavek na složení jistoty. V souladu s ust. § 41 odst. 2 ZZVZ stanovuje zadavatel výši jistoty na 

částku 450 450,- Kč. 

13.4 Dodavatel je oprávněn jistotu poskytnout kterýmkoliv způsobem stanoveným v ust. § 41 odst. 3 
ZZVZ, tedy formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"), 
b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

13.5 Bude-li jistota poskytnuta formou peněžní jistoty, musí být příslušná peněžní částka složena na 
účet zadavatele č.ú. vedený u České spořitelny, a.s., s uvedením 
variabilního symbolu – IČO účastníka.  

13.6 Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 
řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

13.7 Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, musí se jednat o bankovní záruku vydanou 
českou bankou nebo jinou českou osobou oprávněnou vydávat bankovní záruky v rámci podnikání 
nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU s pobočkou v České republice 
(dále jen „česká banka“) nebo zahraniční bankou (kreditní institucí) se sídlem v členském státu EU 
působící v České republice na základě práva volného pohybu služeb ve prospěch zadavatele jako 
oprávněného, která musí být potvrzena českou bankou; potvrzení českou bankou je povinen zajistit 

dodavatel před předložením bankovní záruky zadavateli. 

13.8 Poskytnutí jistoty doloží dodavatel ve své nabídce způsobem dle ust. § 41 odst. 4 ZZVZ. 



 

23 

14 Vysvětlení zadávací dokumentace 

14.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli prostřednictvím 
elektronického nástroje Tender arena, jak je tento popsán v čl. 11.5  této zadávací dokumentace. V 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

14.2 Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel vysvětlení uveřejní1, včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele dle čl. 11.5 této 
zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty 5 pracovních dnů2. 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
uvedené lhůty dodržet. 

14.3 Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti. Z těchto důvodů doporučuje zadavatel všem dodavatelům, aby pravidelně sledovali 
profil zadavatele. 

14.4 Tato zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na stránkách 
, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude 

takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

15 Práva zadavatele 

15.1 Zadavatel uvádí, že rovněž realizuje zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „Výměna 
pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z 
Poděbrad“ (dále jen „VZ stavební část“), jehož předmětem je provedení Stavby. Jelikož služby 
poskytované na základě této veřejné zakázky mají též sloužit ke kontrole činnosti realizovaných v rámci 
plnění VZ stavební části, je vyloučené, aby se vybraným dodavatelem v této veřejné zakázce stal 
dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva na VZ stavební část, příp. poddodavatel tohoto vybraného 
dodavatele, který realizuje dotčené činnosti spočívající v geomonitorovacích měřeních. Zadavatel tedy 

stanoví, že vybraným dodavatelem v rámci této veřejné zakázky nemůže být dodavatel ve VZ stavební 
části, se kterým byla uzavřena smlouva na VZ stavební část, nebo poddodavatel tohoto vybraného 
dodavatele, jenž bude vykonávat dotčené činnosti geomonitorovacích měření v rámci plnění VZ 
stavební část. Jeden dodavatel případně jeden poddodavatel se tak na plnění obou veřejných zakázek 
může podílet pouze tehdy, pokud bude realizovat vzájemně zcela odlišné činnosti, mezi kterými není 
vztah vzájemné kontroly. 

15.2 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné 
zakázky, a to v souladu se ZZVZ.  

                                                      
1 To neplatí v případě, že se vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace týkají neveřejných částí zadávací dokumentace. 
Dodavatelům disponujícím smlouvu o zachování mlčenlivosti bude prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena zaslána individuální 
zpráva; na profilu zadavatele uveřejněna pouze obecná informace o existenci vysvětlení, změny nebo doplnění neveřejných částí zadávací 
dokumentace. 

2 Tj. písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

24 

15.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný dodavatel 

povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně 
v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ. 

15.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

15.5 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v českém nebo slovenském 
jazyce. 

15.6 Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli musí probíhat elektronicky. 

15.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

15.8 Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje možnost zrušení zadávacího řízení i bez naplnění 
důvodů podle § 127 ZZVZ. 

15.9 Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, bude v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ povinen zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli z evidence údajů 
o skutečných majitelích. V případě, že z této evidence údaje o skutečném majiteli nelze zjistit, vyzve 
zadavatel vybraného dodavatele, aby předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

15.10 Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy 
dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo 
zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních 
dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické 
podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

16 Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 3: Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace dle čl. 5.6.4   

Příloha č. 4: Závazný vzor smlouvy včetně příloh 



 

25 

Příloha č. 5: 
Projektová dokumentace (viz. Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – 

Závazný vzor smlouvy vč. příloh) 

Příloha č. 6: 
Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných 
informacích 

Příloha č. 7: Seznam významných služeb  

Příloha č. 8 Tabulka pro účely zpracování a hodnocení nabídek  

 

V Praze dne 7.9. 2020 

 

 

____________________________     ____________________________ 

  Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

           akciová společnost                           akciová společnost     

         Ing. Petr Witowski, v.r.                      Ing. Jan Šurovský, Ph.D., v.r.  

      předseda představenstva                     člen představenstva  



 

26 

Příloha č. 1 

 

Krycí list nabídky – vzor 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka 

 

Název  „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování 
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  Poděbrad - monitoring a 

pasportizace“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel: 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

Dodavatel:  

Název: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Sídlo podnikání: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel/Fax.: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
DIČ: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
ID datové schránky (pokud 

má účastník zřízenu) 
[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba oprávněná zastupovat: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Telefon [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Email:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

Dodavatel souhlasí se všemi zadávacími podmínkami a přijímá Závazný vzor smlouvy o dílo v posledním 
znění uveřejněném na profilu zadavatele před podáním této nabídky v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a vybudování 
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  Poděbrad - monitoring a pasportizace “, ev. č. zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: ……………… [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], zadávanou zadavatelem Dopravní podnik 
hl. m. Prahy, akciová společnost. 

 

V ........................ dne .................. 

 

 

Jméno a příjmení  

Podpis  



 

27 

 

Příloha č. 2 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Čestné prohlášení 

  

Dodavatel:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

se sídlem: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a 
vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  Poděbrad - monitoring a pasportizace“ čestně 
prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 písm. c) a e), a v části týkající se 

spotřební daně písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy že: 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek týkající se spotřební daně; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele1. 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

______________________________ 

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

                                                      
1 Je-li dodavatel zapsán v obchodním rejstříku, prokáže tento bod předložením výpisu z obchodního rejstříku 



28 

 

Příloha č. 3 

Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace dle čl. 5.5.4  zadávací dokumentace 

Přehled nástrojů, pomůcek, provozních a technických zařízení 

  

Dodavatel:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

se sídlem: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

(dále jen „dodavatel“)   

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Výměna pohyblivých schodů, revitalizace stanice a 
vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z  Poděbrad - monitoring a pasportizace“ čestně 
prohlašuje, že disponuje pro plnění předmětu těmito nástroji, pomůckami, provozními a technickými 
zařízeními a zároveň předkládá přehled těchto nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které splňují minimální požadavky zadavatele. 
 

Technické kvalifikační předpoklady 

Technické parametry a min. požadavky zadavatele Nabídka účastníka 

Min. 2 kusy nivelačních přístrojů včetně příslušenství 
pro přesnou nivelaci s minimální přesností danou 
jednotkovou kilometrovou chybou m0 = 0,4 mm 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Min. 2 kusy totálních optických automatických stanic 

s minimální přesností odečtu úhlu 0,3 mgon pro 

měření směrů a 1 mm + 1,5 ppm pro měření délky, 

přesnost výsledků měření je určena směrodatnou 
odchylkou do 2 mm  

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Min. 1 kus hladinoměru pro měření výšek hladin 
podzemní vody ve vrtech a studnách s přesností do 10 
mm 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Min. 1 kus speciální aparatury pro inklinometrická 
měření  

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

atd.  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 



 

29 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

____________________________________  

[Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

  



30 

 

Příloha č. 4 

 

Závazný vzor smlouvy  

(v samostatném dokumentu) 

  



 

 

Příloha č. 5 

Projektová dokumentace 

 

(v samostatném dokumentu)  - viz. Příloha č. 4 Zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy vč. 
příloh 

  



 

 

Příloha č. 6 

 

Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích 

 

(v samostatném dokumentu) 

  



 

 

Příloha č. 7 

 

Seznam významných služeb  

 

Název zakázky/ 
poskytnuté služby 

Identifikace 

objednatele 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo) 

Specifikace a rozsah 

poskytovaných služeb 

Doba a místo 
realizace 

významné 
služby  

Údaje 
kontaktní 
osoby 

objednatele* 

Finanční objem 

v Kč** bez DPH 

    

  

    

  

    

  

    

  

    

  

 

Dodavatel může přidat libovolný počet řádků do tabulky. 
 

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení či 
seskupení více dodavatelů, nebo 

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele. 
 

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro 
přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 

 

 



 

 

Příloha č. 8 

 

Tabulka pro účely zpracování a hodnocení nabídek  

Dílčí kritérium č. 1 – Celková nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky (Cena v Kč bez DPH) 

CELKOVÉ CENY SLUŽEB 

Položka 

 

Cena v Kč bez DPH 
DPH v Kč (sazba 21 

%) 

Cena za v Kč včetně 
DPH 

Celková nabídková cena za služby 
geomonitoringu  

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Celková nabídková cena za služby 
pasportizace [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  

Položka 

 

 Cena v Kč bez DPH DPH v Kč (sazba 21 

%) 

Cena za v Kč včetně 
DPH 

Celková nabídková cena za celý 
předmět veřejné zakázky 
(součet výše uvedených dílčích 
cen) 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 

Dílčí kritérium č. 2 - Počet významných služeb: 

Název zakázky/ 
poskytnuté služby 

Identifikace 

objednatele 

(obchodní 
firma/název a 

sídlo) 

Specifikace a rozsah 

poskytovaných služeb 

Doba a místo 
realizace 

významné 
služby  

Údaje 
kontaktní 
osoby 

objednatele* 

Finanční objem 

v Kč** bez DPH 

    

  

    

  



 

 

    

  

    

  

    

  

 

Dodavatel může přidat libovolný počet řádků do tabulky. 
 

*V příslušném sloupci dodavatel k jednotlivým zakázkám doplní: 
D – pokud předmět zakázky realizoval jako dodavatel samostatně, nebo 

SPOL – pokud předmět zakázky realizoval jako společník společnosti nebo účastník sdružení či 
seskupení více dodavatelů, nebo 

P – pokud byl poddodavatelem jiného dodavatele. 
 

**V případě zakázek plněných v zahraničí nebo v cizí měně dodavatel uvede ekvivalent ceny v Kč. Pro 
přepočet z cizí měny na CZK použije poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny 
k CZK stanovený a zveřejněný ČNB ke dni zahájení zadávacího řízení. 

 


